
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 214 DEL 23/10/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DEDICAZIONE  DELLA  FESTA  DEGLI  IMPRENDITORI  A  ROMANO 
FREDDI  -   APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  DI  MASSIMA 
DELL'EDIZIONE 2023 ED ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE 
DELLO STESSO

L’anno  duemilaventitre  addì  ventitre  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  20:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
DATO ATTO CHE:

- dal 2006 si svolge, con cadenza annuale, la Festa degli Imprenditori, in occasione della quale 
viene  consegnato  un  riconoscimento  simbolico  agli  artigiani,  commercianti  ed  imprenditori 
agricoli  del  territorio  al  fine  di  valorizzare  il  patrimonio  professionale,  sociale  e  culturale 
dell'imprenditoria locale;
-  nel  corso  dell'evento  si  organizzano  momenti  di  confronto  con  il  mondo  produttivo  e  di 
informazione/aggiornamento  relativamente  alla  situazione  economico-produttiva  locale  e 
nazionale;

CONSIDERATO  CHE,  Curtatone  vanta  tra  i  suoi  illustri  cittadini  Romano  Freddi,  un 
imprenditore che, partendo da una piccola realtà locale ha portato la sua azienda ad essere 
leader  nel  proprio  settore  a  livello  internazionale  dando  lustro  al  territorio  comunale  e 
provinciale;

RITENUTO pertanto, in segno di riconoscenza, di dedicare l'edizione 2023, che si svolgerà il  
giorno 11 novembre a partire dalle ore 10:00, della Festa degli Imprenditori e tutte le edizioni 
future, fino a diversa determinazione, alla memoria del proprio illustre cittadino ed imprenditore  
di successo Romano Freddi, la cui storia imprenditoriale verrà ricordata nel corso dell'evento 
come fulgido esempio di dedizione, impegno e passione per il proprio lavoro;

VISTO il consenso acquisito, ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 del Codice Civile, dagli eredi di  
Romano  Freddi,  vale  a  dire  i  figli  Franco  e  Federica,  alla  dedicazione  della  Festa  degli 
Imprenditori come sopra specificato alla memoria del genitore ed alla citazione del nome del 
padre sulle lettere d'invito a premiati e autorità, sul programma della manifestazione e sulle  
pergamene consegnate  agli  imprenditori  benemeriti  e  registrate  al  protocollo  comunale  n.  
31314/2023 del 19/10/2023 e n. 31649/2023 del 23/10/2023;

VISTO il programma di massima dell'edizione 2023 della Festa degli Imprenditori allegato alla  
presente quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2023;

VISTO l'art. 134, 4^ comma, del  D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di dedicare l'edizione 2023 della Festa degli Imprenditori e tutte le edizioni successive, fino a  
diversa determinazione, alla memoria di Romano Freddi per le motivazioni citate in premessa;

2. di  approvare il  programma di  massima dell'edizione 2023 della  Festa degli  Imprenditori 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3.  di  incaricare  la  Responsabile  dell'Area  Servizi  all'Impresa,  Sport  e  Turismo  per  la 
definizione e realizzazione del programma; 

4.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 per  
consentire  lo  svolgimento  delle  attività  necessarie  all'organizzazione  e  realizzazione 
dell'imminente evento. 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


